



ثانوی و اعلیٰ ثانوی تعلیمی بورڈ ڈیرہ غازی خان

پارٹ دو وقت نامہ برائے سیکنڈری سکول سرٹیفیکیٹ (کلاس دہم و نهم) یکم اپریل سالانہ امتحان 2025ء

ضروری ہدایت برائے امیدواران و پیرامیٹری سٹاف :- (1) اردو لازمی، انگریزی لازمی، اسلامیات لازمی، مطالعہ پاکستان لازمی، اسلامیات اختیاری، جہول سائنس، ریاضی سائنس، جہول ریاضی، فزکس، کیمسٹری، بیالوجی، کچھ فرمائشیں اور تربیت انگریز انجیل کے پڑچان کا امتحان دو وقت ہو گا (یعنی پہلا وقت 09:00 بجے تک اور دوسرا وقت 02:00 بجے تک ہو گا۔ بعد ازاں ہر گز نہ ٹیکہ ٹائم کا پڑچان 02:30 بجے شروع ہو گا (2) طلبہ امیدواران ہر پڑچان کے آغاز سے آدھا گھنٹہ قبل اپنی سوچ کی مشینیں ہر صورت چلتی رہیں گے۔ گیت 08:30 بجے دیکھ کر 01:30 بجے تک ہر روز جمعہ 02:00 بجے مشینیں حاضر ہو گئے ہر صورت دیگر انجیل مشینیں چلتی کی اجازت نہیں ہو گی۔ (3) ہر پڑچان کے آغاز میں گھرانہ طلبہ امیدواران کو اجازت ہے چھٹے کے مقررہ وقت سے آگاہ کرے گا۔ (4) امیدواران کو رول نمبر سلیپ پر پرنٹ شدہ وقت چیت کے مطابق امتحان دینا ہو گا۔ (5) امیدواران نے جس وقت ہر مشینیں امتحان دینے پر وقت اگر پڑچان اور امتحانی مشینیں کی رول نمبر سلیپ پر لکھا ہو گا۔ امیدواران کو کسی اور وقت اگر پڑچان یا مشینیں امتحان دینے کی قطعاً اجازت نہ ہو گی۔ (6) غیر مسلم امیدواران جو تربیت انگریز انجیل کی بجائے Bible کے مضمون میں شامل ہو رہے ہیں وہ مضمون پڑچان امتحان لیت چیت کے مطابق مقررہ پڑچان اور وقت پر ہی رہیں گے۔ (7) ہر امتحان کی کئی کئی مقامی / عام تعلیمی کالیاں لیت چیت پر ہر گز اثر انداز نہ ہو گا اور امتحانی لیت چیت میں درج شدہ مقررہ وقت کے مطابق ہی ہو گا۔ (8) امیدواران پر لازم ہے کہ وہ اپنی رول نمبر سلیپ پر پڑچان کر کے امتحان میں اپنے مقررہ وقت سے پہلے دیکھ اسے امتحان میں شرکت کی اجازت نہ دے جائے گا۔ (9) امیدواران صرف اس امر کی قی کر لے کہ اس کی رول نمبر سلیپ پر درج شدہ مقررہ وقت کے مطابق ہی ہو گا۔ ہر گز پڑچان سے پہلے ہی لکھ نہ سب کا سوا ان مشینیں موجود تعلیمی لیت چیت سے بھی اعلیٰ طرح کر لے تاکہ کسی تعلیمی کی صورت میں امیدوار کو کسی پڑچانی / تعلیمی کا سامنا نہ کرنا پڑے۔ (10) اگر کوئی امیدوار کسی بھی وجہ سے کر کے امتحان چھوڑنے کا کوئی بھی صورت میں اس پڑچان / مضمون میں اس کا درجہ امتحان نہیں لیا جائے گا۔ (11) امتحانی مشین کے اندر اس کی حدود (100 گرام) سبک فون (100 گرام) سے۔ (12) مقررہ مقررہ وقت کا اندازہ کر دیا جائے۔ جس کے مطابق پڑچان کا انتظام ہو گا۔ (13) کسی دوسرے امیدوار کی جگہ امتحان دینا اور لکھ (Impersonation) لکھ کر کسی دوسرے کے تحت نامی طور پر ہو گا۔

(10th Class) Academic Session: (2021-2023 To 2023-2025)

Date	Day	Subject (Morning Session will Start at 09:00 A.M)	Paper	Subject (Evening Session will Start at 02:00 P.M) (On Friday Evening paper will Start at 02:30 P.M)	Paper
04-03-2025	Tuesday	1. Arabic 2. Clothing and Textile	II	1. History of Pakistan 2. Islamic History/ Muslim History	II
05-03-2025	Wednesday	English (Comp) (Group First)	II	English (Comp) (Group Second)	II
06-03-2025	Thursday	Economics	II	1. Health & Physical Education 2. Commercial Geography	II
07-03-2025	Friday	1. Biology (Group First) 2. Computer Science (Group First)	II	1. Biology (Group Second) 2. Computer Science (Group Second)	II
10-03-2025	Monday	1. Physics (Group First) 2. Islamic Studies (Group First)	II	1. Physics (Group Second) 2. Islamic Studies (Group Second)	II
11-03-2025	Tuesday	Tarjama-Tul-Quran-ul-Majeed (Compulsory) (Group First)	II	1. Tarjama-Tul-Quran-ul-Majeed (Compulsory) (Group Second) 2. Ikhlaiyat (Ethics for Non-Muslims) Old/New Course	II
12-03-2025	Wednesday	Islamiyat (Comp) (Group First) (Old/New course)	II	Islamiyat(Comp) (Group Second) (Old/New course)	II
13-03-2025	Thursday	1. Persian 2. Geography. 3. Management for Better Homes	II	1. Civics 2. Wood Works	II
14-03-2025	Friday	1. Chemistry (Group First) 2. General Science (Group First)	II	1. Chemistry (Group Second) 2. General Science (Group Second)	II
17-03-2025	Monday	1. Mathematics Science (Group First) 2. General Mathematics (Group First)	II	1. Mathematics Science (Group Second) 2. General Mathematics (Group Second)	II
18-03-2025	Tuesday	1. Education 2. Poultry Farming 3. Child Development & Family Living	II	Geometrical & Technical Drawing	II
19-03-2025	Wednesday	Urdu (Comp) (Group First)	II	1. Urdu (Comp) (Group Second) 2. Geography of Pakistan (For Foreign Students in lieu of Urdu compulsory)	II
20-03-2025	Thursday	1. Elements of Home Economics 2. House Hold Accounts & its Related Problems	II	1. Electrical Wiring 2. Food & Nutrition	II
21-03-2025	Friday	Pakistan Studies (Comp) (Group First)	II	Pakistan Studies (Comp) (Group Second)	II
24-03-2025	Monday	1. Punjabi 2. English Literature 3. Urdu Literature	II	Art and Model Drawing	II

(9th Class Academic Session:) (2021-2023 To 2024-2026)

Date	Day	Subject	Paper	Subject	Paper
25-03-2025	Tuesday	English (Comp) (Group First)	I	English (Comp) (Group Second)	I
26-03-2025	Wednesday	1. Elements of Home Economics 2. House Hold Accounts & its Related Problems	I	1. Wood Works 2. Commercial Geography	I
27-03-2025	Thursday	1. Biology (Group First) 2. Computer Science (Group First)	I	1. Biology (Group Second) 2. Computer Science (Group Second)	I
28-03-2025	Friday	1. Tarjama-Tul-Quran-ul-Majeed (Compulsory) (Group First) 2. Ikhlaiyat (Ethics for Non-Muslims) Old/New Course	I	1. Tarjama-Tul-Quran-ul-Majeed (Compulsory) (Group Second)	I
04-04-2025	Friday	Economics	I	Electrical Wiring	I

07-04-2025	Monday	1. Chemistry (Group First) 2. General Science (Group First)	I	1. Chemistry (Group Second) 2. General Science (Group Second)	I
08-04-2025	Tuesday	Pakistan Studies (Comp)	I		I
09-04-2025	Wednesday	1. Arabic 2. Clothing and Textile	I	Health & Physical Education	I
10-04-2025	Thursday	Urdu (Comp) (Group First)	I	1. Urdu (Comp) (Group Second) 2. Geography of Pakistan (For Foreign Students in lieu of Urdu compulsory)	I
11-04-2025	Friday	Islamiyat (Comp) (Group First) Old/New course	I	Islamiyat(Comp) (Group Second) (Old/New course)	I
14-04-2025	Monday	1. Mathematics Science (Group First) 2. General Mathematics (Group First)	I	1. Mathematics Science (Group Second) 2. General Mathematics (Group Second)	I
15-04-2025	Tuesday	1. Punjabi 2. English Literature 3. Urdu Literature	I	1. Art and Model Drawing 2. Geography	I
16-04-2025	Wednesday	1. Education 2. Poultry Farming 3. Child Development & Family Living	I	1. History of Pakistan 2. Islamic History/ Muslim History	I
17-04-2025	Thursday	1. Physics (Group First) 2. Islamic Studies (Group First)	I	1. Physics (Group Second) 2. Islamic Studies (Group Second)	I
18-04-2025	Friday	1. Persian 2. Food & Nutrition 3. Management for Better Homes	I	1. Civics 2. Geometrical & Technical Drawing	I